

Nr 299.

Av herr **Lundberg m. fl.**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 32, angående pension åt vissa i statens tjänst anställda personer.

I proposition nr 32, punkt 8:o, har Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen att tillerkänna räknebiträdet vid rasbiologiska institutet Anna Myrsell en årlig pension av 1 788 kronor.

Departementschefens framställning ansluter sig till ett av statskontoret framlagt förslag i ärendet, varvid ämbetsverket grundat sitt yttrande på att detsamma år 1944 ifrågasatt inplacering av den av Myrsell vid institutet innehavda befattningen i dåvarande lönegraden Eo 4. I anslutning härtill har statskontoret nu ansett, att pension bör beräknas enligt det pensionsreglemente, som år 1944 var gällande. Reducering av pensionsunderlaget har dock skett med hänsyn till antalet tjänstår samt uppräknings gjorts i anslutning till vad som genomförts för äldre pensioner.

Den av statskontoret använda beräkningen synes oss icke riktig. Myrsell avgår icke från sin anställning vid rasbiologiska institutet förrän hon uppnått 60 år, vilket sker i maj månad innevarande år. Därest statskontorets år 1944 framförda förslag vunnit Kungl. Maj:ts gillande och pensionsberättigande anställning på extraordinarie stat beretts henne, hade hon vid avgången ur tjänst icke varit innehavare av en befattning i lönegraden Eo 4 utan i stället haft en befattning i lönegraden Ce 8. I varje fall har vid den tidpunkt då riksdagen skall fatta beslut i pensionsfrågan det förhållande inträtt, att lönegraden Eo 4 försvunnit och ersatts av lönegraden Ce 8. Det synes oss då vara riktigare, att pensionsberäkningen grundas på vad som gäller för en befattningshavare i sistnämnda lönegrad. Om statskontorets år 1944 för henne ifrågasatta lönegradsplacering motsvarade dåvarande lönegraden Eo 4, motsvarar den icke nu nämnda lönegrad, sedan Kungl. Maj:t tillerkänt henne arvodestillägg från och med budgetåret 1945/46 med ett belopp av 1 000 kronor årligen.

Då pensionsunderlaget för en befattning i lönegrad Ce 8 utgör 3 528 kronor, skulle, efter reducering med 31/120 på grund av felande tjänstetid — eller eventuellt det mindre tal, som kan framgå av att Myrsells tjänstetid enligt uppgift varit 1½ år längre än den i propositionen angivna — pensionen för Myrsell utgöra åtminstone 2 617 kronor för år.

Det bör vid ärendets behandling vidare beaktas, att Myrsell, som är utbildad sjuksköterska, anställdes vid rasbiologiska institutet just på grund

av denna sin utbildning. Under tiden 1 februari 1927—30 juni 1935 innehade hon förordnande såsom reseassistent, under tiden 1 juli 1935—30 juni 1937 såsom extra ordinarie assistent i dåvarande lönegrad Eo 11 (Ce 15) samt under tiden 1 juli 1937—30 juni 1938 såsom extra ordinarie kansli-biträde i lönegrad Eo 7 (Ce 11). Därefter har hon endast innehaft arvodes-avlönad befattning.

Den avsevärt försämrade löneställning Myrsell erhållit under åren 1938—1945 sammanhänger med att forskningen vid rasbiologiska institutet, sedan ny chef tillträtt, kommit att bedrivas efter helt andra linjer än tidigare. Då Myrsell under sin anställning vid institutet under lång tid varit borta från praktiskt sjukvårdsarbete i egentlig mening, var det då icke möjligt för henne att på nytt söka sig anställning som sjuksköterska, utan hon var nödsakad att finna sig i avsevärt försämrade arbetsvillkor. Dessa villkor förbättrades först genom Kungl. Maj:ts ovannämnda beslut om arvodeshöjning åt henne.

Erforderliga kompletteringshandlingar skola överlämnas till vederbörande utskott.

På grund av det anförda hemställes,

att riksdagen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 32 måtte besluta att tillerkänna räknebiträdet vid rasbiologiska institutet Anna Myrsell en årlig pension av 2 617 kronor, eller det högre belopp, vartill eventuell ökning av hennes tjänstetid såsom ovan angives ger anledning.

Stockholm den 22 februari 1949.

John Lundberg.

Gerda Höjer.

Edvin Jacobsson
i Igelsbo.

K. E. Hansson,
Skediga.
